Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПРИКАЗ
от 29 апреля 2020 г. N 86

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ
ОБОРУДОВАНИЯ, СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ТЕХНИКИ
И СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОГО ТРАНСПОРТА, ПРИОБРЕТАЕМЫХ КРЕСТЬЯНСКИМ
(ФЕРМЕРСКИМ) ХОЗЯЙСТВОМ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ СРЕДСТВ ГРАНТА
НА РАЗВИТИЕ СЕМЕЙНЫХ ФЕРМ ДЛЯ КОМПЛЕКТАЦИИ ОБЪЕКТОВ
ДЛЯ ПРОИЗВОДСТВА, ХРАНЕНИЯ И ПЕРЕРАБОТКИ
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПРОДУКЦИИ

	Список изменяющих документов
(в ред. приказов Министерства сельского хозяйства и продовольствия
Республики Марий Эл от 13.05.2021 N 133, от 25.02.2022 N 38, от 10.02.2023 № 43)

В соответствии с абзацем четвертым пункта 5 Правил предоставления грантов на развитие семейных ферм, утвержденных постановлением Правительства Республики Марий Эл от 25 мая 2012 г. N 173, приказываю:
Утвердить прилагаемый перечень оборудования, сельскохозяйственной техники и специализированного транспорта, приобретаемых крестьянским (фермерским) хозяйством с использованием средств гранта на развитие семейных ферм для комплектации объектов для производства, хранения и переработки сельскохозяйственной продукции.

Министр
А.А.ГРЕЧИХО

"Утвержден
приказом
Министерства
сельского хозяйства
и продовольствия
Республики Марий Эл
от 29 апреля 2020 г. N 86

ПЕРЕЧЕНЬ
ОБОРУДОВАНИЯ, СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ТЕХНИКИ
И СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОГО ТРАНСПОРТА, ПРИОБРЕТАЕМЫХ КРЕСТЬЯНСКИМ
(ФЕРМЕРСКИМ) ХОЗЯЙСТВОМ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ СРЕДСТВ ГРАНТА
НА РАЗВИТИЕ СЕМЕЙНЫХ ФЕРМ ДЛЯ КОМПЛЕКТАЦИИ ОБЪЕКТОВ
ДЛЯ ПРОИЗВОДСТВА, ХРАНЕНИЯ И ПЕРЕРАБОТКИ
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПРОДУКЦИИ

Список изменяющих документов
(в ред. приказов Министерства сельского хозяйства и продовольствия
Республики Марий Эл от 13.05.2021 N 133, от 25.02.2022 N 38, от 10.02.2023 № 43)

	ОКПД 2 <*>
	Наименование

	1
	2

	Оборудование

	25.91.1
	Бочки и аналогичные емкости из черных металлов

	25.92.1
	Тара металлическая легкая

	28.13.1
	Насосы для перекачки жидкостей; подъемники жидкостей

	28.13.2
	Насосы воздушные или вакуумные; воздушные или прочие газовые компрессоры

	28.22.15
	Автопогрузчики с вилочным захватом, прочие погрузчики; тягачи, используемые на платформах железнодорожных станций

	28.22.17.111
	Конвейеры ленточные

	28.22.17.112
	Конвейеры скребковые

	28.22.17.113
	Конвейеры пластинчатые

	28.22.17.116
	Конвейеры винтовые

	28.22.17.120
	Элеваторы

	28.22.17.190
	Подъемники и конвейеры пневматические и прочие непрерывного действия для товаров или материалов, не включенные в другие группировки

	28.22.18.253
	Загрузчики сухих и влажных кормов

	28.22.18.320
	Устройства загрузочные механические для сыпучих материалов

	28.22.18.390
	Оборудование подъемно-транспортное и погрузочно-разгрузочное прочее, не включенное в другие группировки

	28.25.13.111
	Шкафы холодильные

	28.25.13.112
	Камеры холодильные сборные

	28.25.13.115
	Оборудование для охлаждения и заморозки жидкостей

	28.25.13.119
	Оборудование холодильное прочее

	28.25.2
	Вентиляторы, кроме настольных, напольных настенных, оконных, потолочных или вентиляторов для крыш

	28.25.3
	Части холодильного и морозильного оборудования и тепловых насосов

	28.29.12.110
	Оборудование для фильтрования или очистки воды

	28.29.21
	Оборудование для мойки, заполнения, закупоривания или упаковывания бутылок или прочих емкостей

	28.29.3
	Оборудование для взвешивания и дозировки промышленное, бытовое и прочее

	28.30.6
	Устройства механические для разбрасывания или распыления жидкостей или порошков, используемые в сельском хозяйстве или садоводстве

	28.30.81
	Машины для очистки, сортировки или калибровки яиц, фруктов или прочих сельскохозяйственных продуктов, кроме семян, зерна или сухих бобовых культур

	28.30.82
	Установки и аппараты доильные

	28.30.83.110
	Дробилки для кормов

	28.30.83.120
	Измельчители грубых и сочных кормов

	28.30.83.140
	Смесители кормов

	28.30.83.150
	Запарники-смесители

	28.30.83.160
	Котлы-парообразователи

	28.30.83.170
	Котлы варочные

	28.30.83.190
	Оборудование подогрева молока, обрата и оборудование для молока прочее

	28.30.84
	Инкубаторы и брудеры для птицеводства

	28.30.85
	Машины и оборудование для содержания птицы

	28.30.86.110
	Оборудование для сельского хозяйства, не включенное в другие группировки

	28.30.86.120
	Оборудование для садоводства, не включенное в другие группировки

	28.30.86.140
	Оборудование для птицеводства, не включенное в другие группировки

	28.30.86.150
	Оборудование для пчеловодства, не включенное в другие группировки

	28.93.11
	Сепараторы-сливкоотделители центробежные

	28.93.12
	Оборудование для обработки и переработки молока

	28.93.13.111
	Сепараторы зерноочистительные

	28.93.13.112
	Аспираторы и сортирующие устройства

	28.93.13.113
	Машины камнеотборочные

	28.93.13.114
	Триеры

	28.93.13.140
	Оборудование технологическое для комбикормовой промышленности

	28.93.16
	Сушилки для сельскохозяйственных продуктов

	28.93.17.111
	Машины очистительные

	28.93.17.112
	Машины для измельчения и нарезания

	28.93.17.113
	Машины месильно-перемешивающие

	28.93.17.114
	Машины дозировочно-формовочные

	28.93.17.170
	Оборудование для переработки мяса или птицы

	28.93.17.180
	Оборудование для переработки плодов, орехов или овощей

	28.93.17.230
	Оборудование для производства рыбных продуктов

	28.93.17.240
	Оборудование для экстракции или приготовления животных или нелетучих растительных жиров и масел

	28.93.2
	Машины для очистки, сортировки или калибровки семян, зерна или сухих бобовых культур

	28.93.32
	Части оборудования для производства пищевых продуктов

	28.93.34
	Части машин для очистки, сортировки или калибровки семян, зерна или сухих бобовых культур

	Сельскохозяйственная техника

	28.22.18.210
	Устройства загрузочные, специально разработанные для использования в сельском хозяйстве, навесные для сельскохозяйственных тракторов

	28.22.18.220
	Погрузчики сельскохозяйственные прочие, кроме универсальных и навесных

	28.22.18.230
	Загрузчики, разгрузчики сельскохозяйственные

	28.22.18.240
	Погрузчики для животноводческих ферм

	28.22.18.241
	Погрузчики для животноводческих ферм специальные

	28.22.18.242
	Погрузчики для животноводческих ферм грейферные

	28.22.18.243
	Навозопогрузчики

	28.22.18.244
	Погрузчики-измельчители силоса и грубых кормов

	28.22.18.245
	Стогометатели

	28.22.18.246
	Погрузчики универсальные сельскохозяйственного назначения

	28.22.18.249
	Погрузчики для животноводческих ферм прочие

	28.22.18.250
	Загрузчики, разгрузчики для животноводческих ферм

	28.22.18.251
	Загрузчики для животноводческих ферм

	28.22.18.252
	Разгрузчики для животноводческих ферм

	28.22.18.253
	Загрузчики сухих и влажных кормов

	28.22.18.254
	Фуражиры

	28.22.18.255
	Скирдорезы

	28.22.18.320
	Устройства загрузочные механические для сыпучих материалов

	28.22.18.390
	Оборудование подъемно-транспортное и погрузочно-разгрузочное прочее, не включенное в другие группировки

	28.30.2
	Тракторы для сельского хозяйства прочие

	28.30.31.110
	Плуги общего назначения

	28.30.31.120
	Машины для пахоты и глубокого рыхления (специального назначения)

	28.30.31.121
	Плуги кустарниково-болотные

	28.30.31.124
	Плуги разрыхлительные

	28.30.31.129
	Плуги прочие, не включенные в другие группировки

	28.30.32
	Бороны, скарификаторы, культиваторы, машины для прополки и пропалыватели

	28.30.33
	Сеялки, сажалки и рассадопосадочные машины

	28.30.34
	Разбрасыватели органических и минеральных удобрений

	28.30.39
	Машины сельскохозяйственные для обработки почвы прочие

	28.30.5
	Машины для уборки урожая

	28.30.6
	Устройства механические для разбрасывания или распыления жидкостей или порошков, используемые в сельском хозяйстве или садоводстве

	28.30.7
	Прицепы и полуприцепы самозагружающиеся или саморазгружающиеся для сельского хозяйства

	28.92.21.120
	Бульдозеры на колесных тракторах и тягачах

	28.92.25
	Погрузчики фронтальные одноковшовые самоходные

	28.92.5
	Тракторы гусеничные

	29.20.23.120
	Прицепы-цистерны и полуприцепы-цистерны для перевозки нефтепродуктов, воды и прочих жидкостей

	29.20.23.130
	Прицепы и полуприцепы тракторные

	29.20.23.190
	Прицепы и полуприцепы прочие, не включенные в другие группировки

	Специализированный транспорт

	29.10.59.280
	Средства транспортные - фургоны для перевозки пищевых продуктов

	29.10.59.390
	Средства автотранспортные специального назначения прочие, не включенные в другие группировки

--------------------------------
[bookmark: Par228][bookmark: _GoBack]<*> "ОК 034-2014 (КПЕС 2008). Общероссийский классификатор продукции по видам экономической деятельности" (утв. Приказом Росстандарта от 31.01.2014 N 14-ст).".